ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
Rua João Beux Sobrinho N.º 385 – 89.856-000 – Centro – Irati – SC
Site:  www.irati.sc.gov.br – E-mail: irati@irati.sc.gov.br

CONTRATO Nº 004/2017 DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 013/2014 VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E PRÉDIOS PÚBLICOS.

	1-CONTRATANTE:
	O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. NEURI MEURER.

	2-CONTRATADO:
	PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF Nº 61.198.164/0001-60, com endereço na Rua Guaianazes, Nº 1234/38/82, Campos Elizios, São Paulo, São Paulo, representado pelo Senhor WALMIR PEDRO THOMAE, Portador da Carteira de Identidade 18305571, e do CPF 682.750.569-34.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITAMENTO: Fica prorrogada a vigência do Contrato que a este deu causa até o dia 22 DE JANEIRO DE 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: Os prêmios dos seguros de Veículos no valor total de R$ 81.831,08 (oitenta e um mil, oitocentos e trinta e um reais, oito centavos), faz parte do anexo I.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais clausulas do Contrato ora citado.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo, por si seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Irati (SC), 23 de Janeiro de 2017.

	__________________________
NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL
Contratante

	__________________________
Joeson Renato Barbosa
PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Contratada

	TESTEMUNHAS:
	________________________
ANELISE MORETTI
CPF: 920.100.249-15
	__________________________
ROBERTO MIGLIORINI
CPF: 037.181.679-30

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	004/2017

	Data:
	23/01/2017

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratada:
	PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF Nº 61.198.164/0001-60, com endereço na Rua Guaianazes, Nº 1234/38/82, Campos Elizios, São Paulo, São Paulo.

	Objeto:
	Seguro da frota de veículos do Município de Irati SC

	Vigência:
	22/01/2017 a 22/01/2018

	Valor:
	R$ 81.831,08 (Oitenta e um mil, oitocentos e trinta e um reais e oito centavos)).

	Recursos:
	Órgão: Secretaria de Administração e Fazenda
Elemento: 33.90 – Aplicações Diretas
Órgão: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Elemento: 33.90 – Aplicações Diretas
Órgão: Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos
Elemento: 33.90 – Aplicações Diretas
Órgão: Secretaria de Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente
Elemento: 33.90 – Aplicações Diretas
Órgão: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Elemento: 33.90 – Aplicações Diretas
Órgão: Secretaria de Saúde – Fundo Municipal de Saúde
Elemento: 33.90 – Aplicações Diretas

	Fundamento Legal
	Processo 864/2013 - Pregão Presencial 025/2013

	Assinaturas:
	Neuri Meurer, pela Contratante e Joeson Renato Barbosa pela Contratada.

Irati – SC, 23 de janeiro de 2017.

NEURI MEURER
Prefeito Municipal

Certifico que o presente Extrato foi publicado no
Mural Publico em _____/________2017
Publicação N.º __________/2017

ANELISE MORETTI
Responsável p/ publicação